(quarenta mil reais) por DAP por ano civil, referente à sua produção, conforme a legislação do Programa
Nacional de Alimentação Escolar.

CLÁUSULA QUARTA:

Pelo fornecimento dos gêneros alimentícios, nos quantitativos descritos abaixo (no quadro), de Gêneros

Alimentícios da Agricultura Familiar, o (a) CONTRATADO (A) receberá o valor total de R$
200.600,00 (duzentos mil e seiscentos reais),

a. O recebimento das mercadorias dar-se-á mediante apresentação do Termo de Recebimento e das

Notas Fiscais de Venda pela pessoa responsável pela alimentação no local de entrega, consoante anexo
deste Contrato.

j

b. O preço de aquisição é o preço pago ao fornecedor da agricultura familiar e no cálculo do preço já

[...]

equipamentos em comodato, a serem instalados, configurados e
prestados em unidades da secretaria municipal da educação do
município de Sâo João do Sóter - MA. Data da Assinatura;
02/05/2024. Prazo de Vigência: até 02/05/2025. Fonte Pagadora:
FUNDEB / VAAT / QSE / FPM / RECURSOS PRÓPRIOS . Valor Global de R$

1.648.221,12 (um milhão, seiscentos e quarenta e oito mil, duzentos e
vinte e um reais e doze centavos). Pela Contratante: Tatiana Cristina

Silva Araújo e Pelo Contratada: Suelene Maria de Medeiros.

Gilvany Pereira Gomes

Secretário Municipal de Infraestrutura
074/2023

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA
Código identificador:

[...]

SãO LUÍS, QUARTA * 12 DE JUNHO DE 2024 * ANO XVMI NS 3369
ISSN 2763>860X

PROCESSO ADMINISTRATIVO 050/2024. CONTRATANTE: Prefeitura

Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n° 01.577.844/0001-62.
CONTRATADO; MARCELO DOS SANTOS SILVA, CPF: 037.885.963-33

(grupos informais e individuais). Valor: R$ 200.600,00 (Duzentos mil

e seiscentos reais). OBJETO: Aquisição de gêneros aiímentícios

da agricultura familiar e do Empreendedor familiar rural, para
alimentação escolar dos alunos da rede de Educação Básica
pública verba FNDE/PNAE exercício de 2024, de acordo com
Chamada Pública ns 001/2024.